

**Lucrari de reparatie in varianta
beton si varianta alba a strazilor
din or.Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lotul 3

**Lucrari de amenajare a acceselor catre blocurile locative de pe str.Alexandru cel
Bun,60 si str.Mihai Eminescu,21 din or.Calarasi**

Valoarea de deviz 377 592,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. curte bloc locativ M.Eminescu				
1		Restabilirea traseului	1 km	0,1700	1 298,65 1 298,65	220,77 220,77
2		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	1 km	0,1600	3 246,62 3 246,62	519,46 519,46
3	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	7,4400	35,20 0,00	261,88 0,00
4	TsC35B2	Incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c	100 m3	0,7500	812,00 0,00	609,00 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	94,5000	8,43 0,00	796,27 0,00
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	7,4400	3 495,05 258,80	26 003,16 1 925,47
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, h-100mm	m3	74,4000	476,91 13,91	35 482,40 1 035,20
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a	buc	10,0000	251,78	2 517,75

1	2	3	4	5	6	7
		capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)			57,98	579,75
		Total curte bloc locativ M.Eminescu Inklusiv salariu				66 410,69 4 280,65
		2. curte bloc locativ Al. cel Bun				
9		Restabilirea traseului	1 km	0,1600	1 298,62 1 298,62	207,78 207,78
10		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	1 km	0,1600	3 246,62 3 246,62	519,46 519,46
11	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2	796,0000	0,23 0,23	184,59 184,59
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	796,0000	22,32 1,62	17 768,83 1 288,45
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica	m3	29,4000	476,91 13,91	14 021,27 409,07
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4800	7 791,00 0,00	3 739,68 0,00
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	796,0000	125,78 2,32	100 120,88 1 845,92
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2400	7 791,00 0,00	1 869,84 0,00
17	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu	m2	796,0000	102,42 2,32	81 523,93 1 845,92

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	87,5600	23,32 0,00	2 041,91 0,00
		Total curte bloc locativ Al. cel Bun Inclusiv salariu				221 998,17 6 301,19

		Total	lei	288 408,86
		Asigurarea sociala	24 %	2 539,64
		Total		290 948,50
		Cheltuieli de regie	5 %	14 547,42
		Total		305 495,92
		Beneficiu	3 %	9 164,88
		Total		314 660,80
		TVA	20 %	62 932,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		377 592,96 10 581,84

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in varianta
beton si varianta alba a strazilor
din or.Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lotul 3

**Lucrari de amenajare a acceselor catre blocurile locative de pe str.Alexandru cel
Bun,60 si str.Mihai Eminescu,21 din or.Calarasi**

Valoarea de deviz 377 592,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lotul 3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,0000	46,38	371,04
2.	7129020012800	Pavator	h-om	72,6552	46,38	3 369,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	84,1000	46,38	3 900,55
4.	88888888	Geodezist	h-om	20,0000	46,38	927,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9800	46,38	184,59
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,7804	46,38	1 288,45
7.	99999999	Muncitor	h-om	11,6400	46,38	539,87
		Total manopera				10 581,84

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	74,8240	1 225,00	91 659,40
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,5160	1 320,00	74 601,12
3.	1212121212121	apa	m3	18,6000	10,00	186,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	131,8260	290,00	38 229,54
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,9200	290,00	11 866,80
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,5560	290,00	2 481,24
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,7760	150,00	716,40
8.	23203226000401	Bitum	t	0,7416	7 500,00	5 562,00
9.	2640112300739	Caramizi	buc	448,8000	3,50	1 570,80
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3060	1 200,00	367,20
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,1240	16,00	241,99
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,6620	10,00	306,62
		Total materiale de construcții				227 789,11

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,4872	680,00	9 851,30
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2160	220,00	47,52
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,8867	400,00	1 154,68
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0143	400,00	2 005,72
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-	h-ut	6,1157	350,00	2 140,50

		5 tf (tavalug)				
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,3244	350,00	8 163,54
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,0312	350,00	10 510,92
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,4028	750,00	5 552,10
9.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	1,7400	350,00	609,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,5282	350,00	184,87
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,4872	220,00	3 187,18
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,2814	220,00	2 041,91
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,6194	220,00	796,27
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,0062	220,00	3 301,36
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,2320	220,00	491,04
		Total utilaje de construcții				50 037,91

Total	lei	288 408,86
Asigurarea sociala	24 %	2 539,64
Total		290 948,50
Cheltuieli de regie	5 %	14 547,42
Total		305 495,92
Beneficiu	3 %	9 164,88
Total		314 660,80
TVA	20 %	62 932,16

Total deviz: **377 592,96**

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie in varianta beton si Investitor
varianta alba a strazilor din or.Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. curte bloc locativ M.Eminescu				
1		Restabilirea traseului	1 km			1 298,65
						1 298,65
	88888888	Geodezist	h-om	16,0000	46,38	742,06
	99999999	Muncitor	h-om	12,0000	46,38	556,59
		<i>Total</i>	lei			220,77
2		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	1 km			3 246,62
						3 246,62
	88888888	Geodezist	h-om	46,0000	46,38	2 133,50
	99999999	Muncitor	h-om	24,0000	46,38	1 113,12
		<i>Total</i>	lei			519,46
3	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			35,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	400,00	35,20
		<i>Total</i>	lei			261,88
4	TsC35B2	Incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c	100 m3			812,00
						0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,3200	350,00	812,00
		<i>Total</i>	lei			609,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	lei			796,27
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			3 495,05
						258,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	46,38	258,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	290,00	333,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	290,00	1 595,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	350,00	24,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
		<i>Total</i>	lei			26 003,16
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, h-100mm	m3			476,91
						13,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			35 482,40
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			251,78 57,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,50	157,08
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 200,00	36,72
		<i>Total</i>	lei			2 517,75
		2. curte bloc locativ Al. cel Bun				
9		Restabilirea traseului	1 km			1 298,62 1 298,62
	88888888	Geodezist	h-om	16,0000	46,38	742,06
	99999999	Muncitor	h-om	12,0000	46,38	556,56
		<i>Total</i>	lei			207,78
10		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	1 km			3 246,62 3 246,62
	88888888	Geodezist	h-om	46,0000	46,38	2 133,50
	99999999	Muncitor	h-om	24,0000	46,38	1 113,12
		<i>Total</i>	lei			519,46
11	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,23 0,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
		<i>Total</i>	lei			184,59
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			22,32 1,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	46,38	1,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	680,00	12,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,00	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	220,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			17 768,83
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica	m3			476,91 13,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			14 021,27
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 791,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			3 739,68
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			125,78 2,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,38	2,32
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 225,00	115,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		<i>Total</i>	lei			100 120,88
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 791,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			1 869,84
17	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			102,42 2,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,38	2,32
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 320,00	93,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	16,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	750,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			81 523,93
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		<i>Total</i>	lei			2 041,91

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.